صاحبِ طریقت کے ساتھ ساتھ شاہ محمد غوث صاحبِ تصانیف بزرگ بھی تھے، کلزار ابراہام میں آپ کی ان آٹھ کتابوں کا ذکر ہے۔ (۱) جواہر خمسہ (۲) اولادِ غوثیہ (۳) ضامنہ (۴) بصائر (۵) بحر الحیات (۶) کلید مخزن (۷) کنز الوعد بجز الحیات سنکرت کی کتاب امرت کنڈ کا ترجمہ ہے، اس کے متعلق کلزار ابراہام کے مصنف محمد غوثی ^{۱۰۲۲ھ} _{۱۶۱۳ء} لکھتے ہیں:-

”جریدہ دستور العمل طائفہ جوگی و سنیاسی کا ترجمہ۔ اس میں باطنی اعمال، تصوری اشغال، پاس الفاس کا ذکر، نیران امور کے سوا اور بھی اقسامِ ریاضت بیان کئے گئے ہیں، جن کی بدولت روحی لشکر کو جسمانی سپاہ پر فتح ملتی ہے، جوگیوں اور سنیاسیوں کی دو جامعیتیں ہنود کے ریاضت مند گوشہ نشینوں